ПРОТОКОЛ

заседания r<:омиссии по проведению 1<:он1<:урса на предоставление

субсидий социально ориентированным не1<:оммерчес1<:им организациям

из бюджета города У солье-Сибцрс1<:ое на проведение мероприятий

в области социальной полит:и1<:и в 2020 году
No2

20.03.2020 г. (15.00) город У солье-Сибирс1сое

Вела заседание: Паны<:ова Людмила Ню<:олаевна - первый заместитель мэра

города - начальник управления по социально-культурным вопросам, председатель

· · конкурсной комиссии

Присутствовали согласно ЩJИJ1агаемому списку.

СЛУШАЛИ:

)Кюсину О.И. - ру.1<:оводитсля аппарата администрации города Усолье

С11б11рс1соо; зпмостителn председатслп комиссии:

По показателям оценки членов конкурсной комиссии:

- по проекту «Повышение качества жизни, социальная поддержка и защита

людей пожилого возраста, патриотическое воспитание молодежи» Усольской

городской общественной организа1 lИИ Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов, итоговый балл проекта составил 26 баллов, корректирующий коэффициент 1,
объем субсидии согласно порядка расчета составил: V = 330 ООО * 1 = 330 ООО руб.;

- по проекту «Хочу жить активно» Усольской городской организации

Иркутской областной организации Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидотш, итоговый балл проекта составил 29 баллов,
корректирующий коэффициент 1, объем субсидии согласно порядка расчета составил:
V = 11 ООО * 1 = 11 ООО руб.;

- по проекту «Социальная адаптация людей с ограниченными возможностями

здоровья» Усольскому обществу слепых Общероссийской Общественной

Организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени

Общества слепых (ВОС), итоговьrй балл проекта составил 29 баллов,

корректирующий коэффициент 1, объем субсидии согласно порядка расчета составил:
V = 35 ООО* 1= 35 ООО руб.;

- по проекту проекта «Боль 11.1.ая семья - большая радость» общественной

организации Совет многодетных семей «Надежный причал» муниципального

образования г. Усолье-Сибирское, итоговый балл проекта составил 27 баллов,

корректирующий коэффициент 1, объем субсидии согласно порядка расчета составил:
V = 38 ООО* 1= 38 ООО руб.;

- по проекту «Язык жестов как средство коммуниr<ации человека в обществе»

Усолье-Сибирскому местному отделению Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское общество глухих», итоговый балл проекта

составил 29 баллов, корректирую1.1LИЙ коэффициент 1, объем субсидии согласно

порядка расчета составил: V = 30 ООО * 1 = 30 ООО руб.

Учитывая показатели оценки членов конкурсной комиссии, а также :итоговые

баллы проектов, а также порядок расчета размера субсидии, члены конкурсной
комиссии,

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с порядком определения объема и предоставления субсидий
социально ориентированным· некоммерческим организациям из бюджета города

Усолье-Сибирское на проведение мероприятий в области социальной политики,
утвержденным постановлением администрации города от 25.04.2019 г. № 938,
определить победителями конкурса социально значимых проектов:

Усольскую городскую общественную организацию Всероссийской

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных
сил и правоохранительных органон с проектом . «Повышение качества жизни,

социальная поддержка и защита людей пожилого возраста, патриотическое

воспитание молодежи»;

- У соль скую городскую орга низацию Иркутской областной организации

Общероссийской общественной орга11изации «Всероссийское общество инвалидов»

с проектом «Хочу жить активно»;

- Усольское общество слепых Общероссийской Общественной Организации

:инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общества слепых

(ВОС) с проектом «Социальная адаптация людей с ограниченнь1ми возможностями

здоровья»;

- общественную организацию Совет многодетных семей «Надежный причал»
муниципального образования г. Усолье-Сибирское с проектом «Большая семья -
большая радость» ;

- Усолье-Сибирское местное отделение Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всеросс:ийское общество глухих» с проектом «Язык

жестов как средство коммуникации человека в обществе».

2. Предложить администрации города предоставить субсидии в размере:
- 330 ООО (Триста тридцать тысяч) рублей Усольской городской общественной

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов на реализацию

социально значимого проекта «Повышение качества жизни, социальная поддержка и

защита людей пожилого возраста, патриотическое воспитание молодежи»;

- 11 ООО (Одиннадцать тысяч) рублей Усольской городской организации

Иркутской областной организации Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» на реализацию социально значимого проекта

«Хочу жить активно»;

- 35 ООО (Тридцать пять тысяч) рублей Усольскому обществу слепых

Общероссийской Общественной Организации инвалидов «Всероссийское Ордена

Трудового Красного Знамени Общества слепых (БОС) на реализацию социально

значимого проекта «Социальная адаптация людей с ограниченными возможностями

здоровья»;

- 3 8 ООО (Тридцать восемь тысяч) рублей общественной организации Совет
многодетных семей «Надежный причал» муниципального образования г. Усолье

Сибирское на реализацию социально значимого проекта «Большая семья - большая

радость»;

- 30 ООО рублей (Тридцать ·п,тсяч) Усолье-Сибирскому местному отделению

Общероссийской общественной ор1шшзации инвалидов «Всероссийс:i<0е общество
глухих» на реализацию социально значимого проекта «Язык жестов как средство

коммуникации человека в обществе».

3. Опубликовать ·решение- конкурсной комиссии в газете «Официальное
Усолье».

4. Разместить решение ко1rкурсной комиссии на официальном сайте

администрации города У солье-_Сиби рское в сети «Интернет».

На заседании конкурсной комиссии 1.1 рисутствовало 1 О человек.
По данному решению члены конкурс1-iой комиссии проголосовали:

«За» - 1 О человек,
«Против» - О человек,

«Воздержалось» - О человек.

Первый заместитель мэра города -
началы-1ю<: управления по социалы-ю-

1<:ультурным вопросам администрации

города, председатель 1<:омиссии

Начальнин.: отдела по взаимодействию

с общественностью и аналитичес1<:ой

работе аппарата администрации города,

се1<:рета рь 1<:ош<:урсной 1<:омиссии

Л.Н. Панысова

Л.С. Веселова

'

С11исо1с присутству1ощих
членов 1сомиссии по проведению 1<:0111<:урса на предоставление субсидий

социально ориентированным некоммерчес1сим организациям из бюджета города

У солье-Сибирс1сое на проведение мероприятий в области социальной политюси в

2020 году,

1. Панькова - первый заместитель мэра города . ~ началыrик

Людмила Николаевна управления по социально-культурным вопросам,

11редседатель конкурсной комиссии;

2. )Какина руководитель аппарата администрации города,

Оксана Николаевна заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Веселова - начальник отдела по взаимодействию с

Любовь Сергеевна общественносты-о и аналитической работе

аппарата администрации города, секретарь

1<онкурсной комиссии;

Члены конкурсной комиссии:

4. Букреев - цспутат Думы города Усолье-Сибирское по

Вадим Сергеевич олномапдатному избирательному округу № 12;
5. Воронина - J lИректор ОГКУ «Управление социальной

Елена Владимировна защиты населения по городу Усолье-Сибирское и

Усольскому району»;

6. Глебович - началыrик Управления Пенсионного фонда

Валентина Петровна Российской Федерации в г. Усолье-Сибирское и

Усольском районе Иркутской области; '

7. Дрейгал - секретарь Общественной палаты города Усолье-

Наталья Александровна Сибирское, руководитель Усольского отделения

Иркутского товарищества Белорусской культуры

имени Яна Черского;

8. Егорова - председатель комитета по финансам

Елена Геннадьевна администрации города;

9. Орлов - цспутат Думы города Усолье-Сибирское по

Николай Иванович о;щомандатному избирательному округу № . 11;

10. Филипенко - и . о. начальника юридического отдела

Татьяна Владимировна алминистрации города.